
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO

Sede: Via Leonardo da Vinci, 6 - 67100 - L'AQUILA (AQ)
- pec: dpb004@pec.regione.abruzzo.it

Tel. (+39) 0862.3631

VERBALE DI GARA DESERTA - Lotto 2

Oggetto

Affidamento della concessione dei servizi bar e mensa da svolgersi presso nr.3
sedi della Giunta Regionale d’Abruzzo. LOTTO 2 “Affidamento della
concessione del servizio bar presso la biblioteca “M. Delfico” in via Delfico n. 16
– Teramo”

CIG 91952543A6

Importo a base d’asta 380.853,85

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

L’anno duemila ventidue addì trentuno del mese di maggio alle ore 09:45 si è riunito il seggio di gara in
seduta pubblica, da svolgersi con l’utilizzo della piattaforma telematica Traspare in dotazione al Servizio
Gare e Contratti, disponibile all’indirizzo internet https://giuntaregioneabruzzo.traspare.com, per
procedere alle operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata a
corredo delle offerte pervenute per l’affidamento della concessione dei servizi bar e mensa da svolgersi
presso nr.3 sedi della Giunta Regionale d’Abruzzo, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; seggio
nominato con nota prot. nr. 212465/22 del 31/05/2022 e così costituito:

- Dott.ssa Roberta Rizzone in qualità di Presidente del seggio di gara;

- Ing. Paola Stornelli in qualità di componente;

- Ing. Marco Balassone in qualità di componente.

Alla seduta non sono presenti rappresentanti dei concorrenti.

La dott.ssa Roberta Rizzone, presidente del seggio, accede alla piattaforma telematica e entra nella
sezione ove è possibile visionare la documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte
pervenute.

A questo punto il seggio di gara,

PREMESSO CHE:

- con Determinazione nr.DPB004/73 del 20/04/2022 è stato approvato il progetto della
concessione dei servizi bar e mensa presso le due sedi aquilane della Giunta regionale di via L.
Da Vinci nr.6 e di via Salaria Antica Est nr.27 di durata complessiva pari a 7 anni, avente un
valore pari a 1.190.434,13 euro, inclusi oneri della sicurezza dovuti a rischi di interferenza e al



netto dell’iva, al fine di indire apposita procedura di gara per l’affidamento della concessione
stessa;

- con Determinazione nr.DPB004/74 del 20/04/2022 sono stati approvati il bando, il disciplinare di
gara e la modulistica necessari all’indizione di una gara suddivisa in due lotti di cui uno relativo al
progetto della concessione dei servizi bar e mensa presso le due sedi aquilane della Giunta
regionale di via L. Da Vinci nr.6 e di via Salaria Antica Est nr.27 e l’altro relativo al progetto di
concessione del servizio bar da svolgersi presso i locali della Biblioteca M. Delfico di Teramo,
approvato con Determinazione del Servizio Beni e Attività Culturali - DPH003 - nr.152 del
14/04/2022, di durata complessiva pari a 7 anni, avente un valore pari a 380.853,85 euro, inclusi
oneri della sicurezza dovuti a rischi di interferenza e al netto dell’iva;

- con il medesimo atto è stato altresì autorizzato l’espletamento, sulla piattaforma telematica in
dotazione al Servizio Gare e Contratti, raggiungibile attraverso il link
https://giuntaregioneabruzzo.traspare.com, della gara aperta pluriennale (7 anni) per
l’affidamento in concessione dei predetti servizi bar e mensa;

- il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.U.E. e sul profilo di committente della Giunta
Regionale d’Abruzzo in data 26/04/2022, sulla G.U.R.I. in data 29/04/2022, sul sito del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 27/10/2021 e su nr.4 quotidiani nelle date del
07/05/2022 e del 10/05/2022;

- come previsto nel bando di gara il termine di presentazione delle offerte da trasmettere in
modalità telematica per entrambi i lotti è scaduto il giorno 23/05/2022 alle ore 13:00;

DÀ ATTO CHE entro il termine stabilito NON RISULTANO PERVENUTE BUSTE CONTENENTI
OFFERTE per il LOTTO 2 ““Affidamento della concessione del servizio bar presso la biblioteca “M.
Delfico” in via Delfico n. 16 – Teramo” e pertanto dichiara deserta la gara di che trattasi relativamente al
LOTTO2.

Alle ore 10:01 il seggio di gara chiude la seduta.

Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, viene
sottoscritto da tutti i componenti del seggio di gara così come segue:

IL PRESIDENTE

I MEMBRI:

Ing. Paola Stornelli

Ing. Marco Balassone


